

令和2年度 社会福祉法人 三徳会 会 報

令和2年11月19日

【平成31年度(令和元年度)事業の報告】

関係各位におかれましては、平素よりご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。

社会福祉法人 三徳会 平成31年度(令和元年度)事業についてご報告いたします。

1. 事業報告

①法人本部： 理事会5回(うち2回は書面による同意)、評議員会は1回開催しました。理事改選がありました。決算理事会前に監事による監査を行い、理事会に報告しました。また、十和田めぐみ保育園園舎整備時の福祉医療機構借入金、元金本年度分返済額 1,050,000 円を償還しました。

②十和田めぐみ保育園：定員 1号 25名、2・3号 80名と変更しました。年間平均入所率は103.5%でした。幼児教育無償化に伴い、一時保育事業を開始しました。スポーツ振興センターに請求した事故は、骨折1件を含めて6件ありました。園内研修に力を入れ、みきの保育園と合同で青森中央短期大学の時本准教授を招いて6回の研修を行いました。また同僚性を高める自主研修を行い、青森県保育連合会主催の保育研究大会において発表したところ、東北大会代表に選ばれました。みきの保育園と合同で研究発表会も行いました。そらべあ基金からソーラー発電システムを寄贈して頂き、設置しました。年長児対象の科学教室と、年長・年中児対象の体操教室を実施しました。園における育児講座を10回開催。また、発達障害者支援センタードアーズの分枝先生に特別支援保育の指導を受けました。地域への貢献としては、市内の小中高の体験学習の受入れをしました。また、未就園児への園解放、入所相談、育児相談を実施しました。新型コロナウイルスの感染拡大により、年長児のマルチカルチャーのクラスを中断、年度末の行事を縮小することとなり、残念でした。

ファミリーサポートセンターは2名のアドバイザーが養成講座、支援会員講習会、4ヶ月検診におけるPR活動などを行いました。会員へ感染予防の注意喚起を行っています。

③みきの保育園：幼保連携型認定こども園として定員は1号15名、2・3号90名。年間平均入所率は98%でした。幼児教育無償化に伴い、一時保育事業を開始しました。十和田市に年間土地賃借料1,307,353円を支払いました。外壁、シャワー設備、園庭側屋根の無落雪工事を行いました。この工事により、夏の外遊びや冬の園庭遊びが安全で快適になりました。スポーツ振興センターに請求する事故は8件ありました。青森中央短期大学の時本准教授を招いての研修を始めとして、園内研修を活発に行い、合同研究発表を行いました。年長児のマルチカルチャーのクラスは中断しています。年長児の科学教室、年長及び年中児の体操教室を行いました。月1回の「駒草」様による読み聞かせを継続。地域への貢献としては、市内の小中学校の体験学習の受け入れ協力をしました。また、未就園児への園解放、入所相談、育児相談に対応しました。新型コロナウイルスの感染拡大により、年度末の行事を縮小することとなり、残念でした。

④デイサービスセンターめぐみ：年間延べ利用者数は3,259人でした。転倒他の事故3件、苦情は0件でした。子どもたちの遊ぶ様子を喜んで頂いています。自主事業により、簡単な家事援助事業を行っています。また、地域の方々の介護相談、介護の悩み相談に応じています。ユマニチュードの研修を行い、心を込めて丁寧な介護を行うように努めています。

⑤地域子育て支援センター： サークル支援、様々な育児講座、講習会を開催しました。稲本宗美先生のお茶教室、親子ヨガ、親子バレエ教室など喜ばれる講座も開催してきました。ファミリーサポートセンターや両認定こども園との協力して地域への子育て支援体制を行っています。残念ながら、年度末からは一時閉鎖や人数制限が続いています。

⑥地域健全育成事業(ちとせ小学校仲よし会)： 110名の在籍でした。7名の支援員に加えて、シルバー人材センターより派遣の支援員補助員によって放課後の見守りを行いました。ホールを活用して活発な運動遊びや夏のプール遊びなど、健全育成のために頑張っています。

2、会計報告

平成31年(令和元年)度 決算報告書概要

社会福祉法人 三徳会

貸借対照表

令和2年 3月31日 現在

単位:円

資産の部		負債の部	
流動資産	67,738,726	流動負債	25,521,029
固定資産		固定負債	5,250,000
基本財産	139,052,460		
その他の固定資産	178,837,839		
		負債の部合計	30,771,029
		純資産の部	
		基本金	40,155,720
		国庫補助金等特別積立金	71,550,372
		その他の積立金	144,000,000
		次期繰越活動収支差額	99,151,904
		純資産の部合計	354,857,996
資産の部合計	385,829,025	負債及び純資産の部合計	385,829,025

資金収支計算書

自:平成31年 4月 1日

至:令和2年 3月31日

単位:円

事業活動	事業活動収入計(1)	367,662,970
	事業活動支出計(2)	334,301,025
	事業活動資金収支差額	
	(3)=(1)-(2)	33,361,945
設備整備	施設整備等収入計(4)	0
	施設整備等支出計(5)	11,176,161
	施設整備等資金収支差額	
	(6)=(4)-(5)	▲ 11,176,161
その他活動	その他の活動による収入計(7)	3,000,000
	その他の活動支出計(8)	22,000,000
	その他の活動資金収支差額	
	(9)=(7)-(8)	▲ 19,000,000
	予備費(10)	0
	当期資金収支差額合計	
	(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	3,185,784
	前期末支払資金残高(12)	40,081,913
	当期末支払資金残高(11)+(12)	43,267,697

事業活動計算書

自:平成31年 4月 1日

至:令和2年 3月31日

単位:円

サービス活動	サービス活動収益計(1)	364,350,744
	サービス活動費用計(2)	345,154,557
	サービス活動増減差額	
	(3)=(1)-(2)	19,196,187
サービス活動外	サービス活動外収益計(4)	3,312,226
	サービス活動外費用計(5)	212,000
	サービス活動外増減差額	
	(6)=(4)-(5)	3,100,226
	經常増減差額(7)=(3)+(6)	22,296,413
特別	特別収益計(8)	923,400
	特別費用計(9)	7
	特別増減差額	
	(10)=(8)-(9)	923,393
	当期活動増減差額	
	(11)=(7)+(10)	23,219,806
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	94,932,088
	当期末繰越活動増減差額	
	(13)=(11)+(12)	118,151,904
	基本金取崩(14)	0
	基本金租入額(15)	0
	その他の積立金取崩額(16)	3,000,000
	その他の積立金積立額(17)	22,000,000
	次期繰越活動増減差額	
	(18)=(13)-(14)-(15)+(16)-(17)	99,151,904

なお、詳細については事務室にて閲覧できますので、ご希望の方はお申し出頂きますようお願いいたします。

職員一同、これからも研鑽を重ねます。どうぞよろしくお願い申し上げます。

理事長		会計責任者	出納職員

第1号第1様式

法人単位資金収支計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)
事業活動による収支	収入			
	介護保険事業収入	30,098,000	30,135,550	△37,550
	保育事業収入	335,007,520	334,215,194	792,326
	受取利息配当金収入	3,000	2,269	731
	その他の収入	3,434,000	3,309,957	124,043
	事業活動収入計(1)	368,542,520	367,662,970	879,550
	支出			
	人件費支出	269,563,245	267,248,547	2,314,698
	事業費支出	47,590,980	45,795,118	1,795,862
	事務費支出	23,093,855	21,045,360	2,048,495
その他の支出	240,000	212,000	28,000	
事業活動支出計(2)	340,488,080	334,301,025	6,187,055	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	28,054,440	33,361,945	△5,307,505	
施設整備等による収支	収入			
	施設整備等収入計(4)	0	0	0
	支出			
	設備資金借入金元金償還支出	1,050,000	1,050,000	0
	固定資産取得支出	10,315,376	10,126,161	189,215
施設整備等支出計(5)	11,365,376	11,176,161	189,215	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△11,365,376	△11,176,161	△189,215	
その他の活動による収支	収入			
	積立資産取崩収入	3,000,000	3,000,000	0
	その他の活動による収入計(7)	3,000,000	3,000,000	0
	支出			
	積立資産支出	22,000,000	22,000,000	0
その他の活動支出計(8)	22,000,000	22,000,000	0	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△19,000,000	△19,000,000	0	
予備費支出(10)	0	—	0	
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△2,310,936	3,185,784	△5,496,720	
前期末支払資金残高(12)	40,081,913	40,081,913	0	
当期末支払資金残高(11)+(12)	37,770,977	43,267,697	△5,496,720	

理事長		会計責任者	出納職員

第2号第1様式

法人単位事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	30,135,550	34,025,930	△3,890,380
	保育事業収益	334,215,194	313,715,360	20,499,834
	サービス活動収益計(1)	364,350,744	347,741,290	16,609,454
	費用			
	人件費	267,248,547	230,360,421	36,888,126
	事業費	45,795,118	42,239,325	3,555,793
	事務費	21,045,360	22,343,477	△1,298,117
	減価償却費	17,248,374	16,156,085	1,092,289
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△6,182,842	△6,108,215	△74,627
サービス活動費用計(2)	345,154,557	304,991,093	40,163,464	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	19,196,187	42,750,197	△23,554,010	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	2,269	2,015	254
	その他のサービス活動外収益	3,309,957	2,832,811	477,146
	サービス活動外収益計(4)	3,312,226	2,834,826	477,400
	費用			
その他のサービス活動外費用	212,000	0	212,000	
サービス活動外費用計(5)	212,000	0	212,000	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,100,226	2,834,826	265,400	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	22,296,413	45,585,023	△23,288,610	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	650,000	△650,000
	固定資産受贈額	923,400	0	923,400
	特別収益計(8)	923,400	650,000	273,400
	費用			
固定資産売却損・処分損	7	57,794	△57,787	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	650,000	△650,000	
特別費用計(9)	7	707,794	△707,787	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	923,393	△57,794	981,187	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	23,219,806	45,527,229	△22,307,423	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	94,932,098	99,554,869	△4,622,771
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	118,151,904	145,082,098	△26,930,194
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	3,000,000	0	3,000,000
	その他の積立金積立額(16)	22,000,000	50,150,000	△28,150,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	99,151,904	94,932,098	4,219,806

理事長		会計責任者	出納職員

第3号第1様式

法人単位貸借対照表

令和2年3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	67,738,726	71,243,983	△3,505,257	流動負債	25,521,029	32,212,070	△6,691,041
現金預金	49,098,237	56,869,583	△7,771,346	事業未払金	24,468,429	26,882,054	△2,413,625
事業未収金	7,484,055	9,061,724	△1,577,669	その他の金	0	2,508,100	△2,508,100
未収補助金	10,216,000	3,685,000	6,531,000	1年以内返済予定	1,050,000	1,050,000	0
立替金	2,000	641,734	△639,734	設備資金借入金	2,600	0	2,600
前払金	289,965	0	289,965	預り金	0	1,771,916	△1,771,916
前払費用	668,469	985,942	△317,473	固定負債	5,250,000	6,300,000	△1,050,000
固定資産	317,890,299	305,089,119	12,801,180	設備資金金	5,250,000	6,300,000	△1,050,000
基本財産	139,052,460	144,886,864	△5,834,404	借入金	5,250,000	6,300,000	△1,050,000
建物	139,052,460	144,886,864	△5,834,404	負債の部合計	30,771,029	38,512,070	△7,741,041
その他固定資産	178,837,839	160,202,255	18,635,584	純資産の部			
構築物	447,395	509,913	△62,518	基本金	40,155,720	40,155,720	0
構築物	21,719,596	23,318,185	△1,598,589	基本金	40,155,720	40,155,720	0
機械及び装置	896,160	0	896,160	国庫補助金等	71,550,372	77,733,214	△6,182,842
車両運搬具	1,279,314	1,655,064	△375,750	特別積立金	71,550,372	77,733,214	△6,182,842
器具及び備品	10,387,812	9,584,504	803,308	国庫補助金等	71,550,372	77,733,214	△6,182,842
権利	107,562	134,589	△27,027	特別積立金	144,000,000	125,000,000	19,000,000
人件費積立	66,000,000	53,000,000	13,000,000	その他積立	66,000,000	53,000,000	13,000,000
保育所施設・設備	67,000,000	61,000,000	6,000,000	人件費積立	66,000,000	53,000,000	13,000,000
整備積立資産	11,000,000	11,000,000	0	保育所施設・設備	67,000,000	61,000,000	6,000,000
				整備積立金	67,000,000	61,000,000	6,000,000
				施設整備等積立	11,000,000	11,000,000	0
				次期繰越活動	99,151,904	94,932,098	4,219,806
				増減差額	99,151,904	94,932,098	4,219,806
				次期繰越活動	99,151,904	94,932,098	4,219,806
				増減差額	23,219,806	45,527,229	△22,307,423
				(うち当期活動			
				増減差額)			
資産の部合計	385,629,025	376,333,102	9,295,923	純資産の部合計	354,857,996	337,821,032	17,036,964
				負債及び	385,629,025	376,333,102	9,295,923
				純資産の部合計			

理事長		会計責任者	出納職員

第1号第3様式

社会福祉事業事業区分 資金収支内訳表

(自)平成31年4月1日 (至)令和2年3月31日

(単位:円)

勘定科目		十和田めぐみ保育園	みきの保育園	デイサービスセンターめぐみ	合計	内部取引消去	事業区分合計
事業活動による収支	収入						
	介護保険事業収入	0	0	30,135,550	30,135,550	0	30,135,550
	保育事業収入	184,887,934	149,327,260	0	334,215,194	0	334,215,194
	受取利息配当金収入	249	281	1,739	2,269	0	2,269
	その他の収入	1,880,994	1,216,963	212,000	3,309,957	0	3,309,957
	事業活動収入計(1)	186,769,177	150,544,504	30,349,289	367,662,970	0	367,662,970
	支出						
	人件費支出	137,459,287	106,295,940	23,493,320	267,248,547	0	267,248,547
	事業費支出	23,783,949	16,335,317	5,675,852	45,795,118	0	45,795,118
	事務費支出	10,614,627	8,292,891	2,137,842	21,045,360	0	21,045,360
その他の支出	0	0	212,000	212,000	0	212,000	
事業活動支出計(2)	171,857,863	130,924,148	31,519,014	334,301,025	0	334,301,025	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	14,911,314	19,620,356	△1,169,725	33,361,945	0	33,361,945	
施設整備等による収支	収入						
	施設整備等収入計(4)	0	0	0	0	0	0
	設備資金借入金元金償還支出	1,050,000	0	0	1,050,000	0	1,050,000
	固定資産取得支出	2,518,210	7,325,315	282,636	10,126,161	0	10,126,161
支出							
施設整備等支出計(5)	3,568,210	7,325,315	282,636	11,176,161	0	11,176,161	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△3,568,210	△7,325,315	△282,636	△11,176,161	0	△11,176,161	
その他の活動による収支	収入						
	積立資産取崩収入	0	0	3,000,000	3,000,000	0	3,000,000
	拠点区分間繰入金収入	15,000	0	0	15,000	△15,000	0
	その他の活動による収入計(7)	15,000	0	3,000,000	3,015,000	△15,000	3,000,000
	積立資産支出	10,000,000	12,000,000	0	22,000,000	0	22,000,000
支出							
拠点区分間繰入金支出	0	15,000	0	15,000	△15,000	0	
その他の活動支出計(8)	10,000,000	12,015,000	0	22,015,000	△15,000	22,000,000	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△9,985,000	△12,015,000	3,000,000	△19,000,000	0	△19,000,000	
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	1,358,104	280,041	1,547,639	3,185,784	0	3,185,784	
前期末支払資金残高(11)	10,951,238	13,600,451	15,530,224	40,081,913	0	40,081,913	
当期末支払資金残高(10)+(11)	12,309,342	13,880,492	17,077,863	43,267,697	0	43,267,697	

理事長		会計責任者	出納職員

第2号第3様式

社会福祉事業事業区分 事業活動内訳表

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		十和田めぐみ保育園	みきの保育園	デイサービスセンターめぐみ	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益						
	介護保険事業収益	0	0	30,135,550	30,135,550	0	30,135,550
	保育事業収益	184,887,934	149,327,260	0	334,215,194	0	334,215,194
	サービス活動収益計(1)	184,887,934	149,327,260	30,135,550	364,350,744	0	364,350,744
	費用						
	人件費	137,459,287	105,295,940	23,493,320	267,248,547	0	267,248,547
	事業費	23,783,949	16,335,317	5,675,852	45,795,118	0	45,795,118
	事務費	10,614,627	8,292,891	2,137,842	21,045,360	0	21,045,360
	減価償却費	7,615,053	7,287,753	2,345,568	17,248,374	0	17,248,374
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△2,797,628	△2,789,894	△595,320	△6,182,842	0	△6,182,842
サービス活動費用計(2)	176,675,288	135,422,007	33,057,262	345,154,557	0	345,154,557	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	8,212,646	13,905,253	△2,921,712	19,196,187	0	19,196,187	
サービス活動外増減の部	収益						
	受取利息配当金収益	249	281	1,739	2,269	0	2,269
	その他のサービス活動外収益	1,880,994	1,216,963	212,000	3,309,957	0	3,309,957
	サービス活動外収益計(4)	1,881,243	1,217,244	213,739	3,312,226	0	3,312,226
	費用						
その他のサービス活動外費用	0	0	212,000	212,000	0	212,000	
サービス活動外費用計(5)	0	0	212,000	212,000	0	212,000	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,881,243	1,217,244	1,739	3,100,226	0	3,100,226	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	10,093,889	15,122,497	△2,919,973	22,296,413	0	22,296,413	
特別増減の部	収益						
	固定資産受贈額	923,400	0	0	923,400	0	923,400
	拠点区分間繰入金収益	15,000	0	0	15,000	△15,000	0
	特別収益計(8)	938,400	0	0	938,400	△15,000	923,400
	費用						
固定資産売却損・処分損	5	1	1	7	0	7	
拠点区分間繰入金費用	0	15,000	0	15,000	△15,000	0	
特別費用計(9)	5	15,001	1	15,007	△15,000	7	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	933,395	△15,001	△1	923,393	0	923,393	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	11,032,284	15,107,496	△2,919,974	23,219,806	0	23,219,806	
繰越活動増減差額(12)	36,835,631	34,911,871	23,184,596	94,932,098	0	94,932,098	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	47,867,915	50,019,367	20,264,622	118,151,904	0	118,151,904	
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	3,000,000	3,000,000	0	3,000,000
	その他の積立金積立額(16)	10,000,000	12,000,000	0	22,000,000	0	22,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	37,867,915	38,019,367	23,264,622	99,151,904	0	99,151,904

理事長		会計責任者	出納職員

第3号第3様式

社会福祉事業事業区分 貸借対照表内訳表

令和 2年 3月31日現在

(単位：円)

勘定科目	十和田めぐみ保育園	みきの保育園	デイサービスセンターめぐみ	合計	内部取引消去	事業区分合計
流動資産	25,502,805	23,259,073	18,976,848	67,738,726	0	67,738,726
現金預金	17,693,380	17,006,522	14,398,335	49,098,237	0	49,098,237
事業未収金	1,706,480	1,403,130	4,374,445	7,484,055	0	7,484,055
未収補助金	5,498,000	4,718,000	0	10,216,000	0	10,216,000
立替金	0	0	2,000	2,000	0	2,000
前払金	201,507	68,458	0	269,965	0	269,965
前払費用	403,438	62,963	202,068	668,469	0	668,469
固定資産	176,307,227	99,654,247	41,928,825	317,890,299	0	317,890,299
基本財産	98,218,186	15,694,518	25,139,756	139,052,460	0	139,052,460
建物	98,218,186	15,694,518	25,139,756	139,052,460	0	139,052,460
その他の固定資産	78,089,041	83,959,729	16,789,069	178,837,839	0	178,837,839
建物	394,924	0	52,471	447,395	0	447,395
構築物	15,063,010	6,656,585	1	21,719,596	0	21,719,596
機械及び装置	896,160	0	0	896,160	0	896,160
車両運搬具	0	0	1,279,314	1,279,314	0	1,279,314
器具及び備品	5,627,385	2,303,144	2,457,283	10,387,812	0	10,387,812
権利	107,562	0	0	107,562	0	107,562
人件費積立資産	28,000,000	36,000,000	2,000,000	66,000,000	0	66,000,000
保育所施設・設備整備積立資産	28,000,000	39,000,000	0	67,000,000	0	67,000,000
施設整備等積立資産	0	0	11,000,000	11,000,000	0	11,000,000
資産の部合計	201,810,032	122,913,320	60,905,673	385,629,025	0	385,629,025
流動負債	14,243,463	9,378,581	1,898,985	25,521,029	0	25,521,029
事業未払金	13,192,863	9,376,581	1,898,985	24,468,429	0	24,468,429
1年以内返済予定設備資金借入金	1,050,000	0	0	1,050,000	0	1,050,000
預り金	600	2,000	0	2,600	0	2,600
固定負債	5,250,000	0	0	5,250,000	0	5,250,000
設備資金借入金	5,250,000	0	0	5,250,000	0	5,250,000
負債の部合計	19,493,463	9,378,581	1,898,985	30,771,029	0	30,771,029
基本金	28,467,800	0	11,687,920	40,155,720	0	40,155,720
基本金	28,467,800	0	11,687,920	40,155,720	0	40,155,720
国庫補助金等特別積立金	59,980,854	515,372	11,054,146	71,550,372	0	71,550,372
国庫補助金等特別積立金	59,980,854	515,372	11,054,146	71,550,372	0	71,550,372
その他の積立金	56,000,000	75,000,000	13,000,000	144,000,000	0	144,000,000
人件費積立金	28,000,000	36,000,000	2,000,000	66,000,000	0	66,000,000
保育所施設・設備整備積立金	28,000,000	39,000,000	0	67,000,000	0	67,000,000
施設整備等積立金	0	0	11,000,000	11,000,000	0	11,000,000
次期繰越活動増減差額	37,867,915	38,019,367	23,264,622	99,151,904	0	99,151,904
次期繰越活動増減差額	37,867,915	38,019,367	23,264,622	99,151,904	0	99,151,904
(うち当期活動増減差額)	11,032,284	15,107,496	△2,919,974	23,219,806	0	23,219,806
純資産の部合計	182,316,569	113,534,739	59,006,688	354,857,996	0	354,857,996
負債及び純資産の部合計	201,810,032	122,913,320	60,905,673	385,629,025	0	385,629,025